
 

ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI GORIZIA 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Via III Armata 137, 34170 Gorizia     Tel. 0481/22025  

Web: http://www.fofi.it/ordinego/ 

Email: ordinegorizia@gmail.com    Pec: ordinefarmacistigo@pec.fofi.it 

 

 

 

Delibera Consiglio Direttivo del 07.06.2024                  

 
 

INDIVIDUAZIONE ORGANISMO CON CARATTERE DI 
TERZIETA’ CUI AFFIDARE FUNZIONI ANALOGHE OIV 

(Organismo Indipendente di Valutazione) 
 
VISTO l’art. 14 del DL 27 ottobre 2009, n. 150 stabilisce che: “Ogni 
amministrazione, singolarmente o informa associata, senza nuovi o maggiori oneri 
per la finanza pubblica, si dota di un Organismo indipendente di valutazione della 
performance.” 
 
VISTO IL D.L. 31/08/2013 n.101 - Disposizioni urgenti per il perseguimento di 
obiettivi di razionalizzazione nelle pubbliche amministrazioni. Art. 2 Disposizioni in 
tema di accesso nelle pubbliche amministrazioni, di assorbimento delle eccedenze e 
potenziamento della revisione della spesa anche in materia di personale (…) 
2. Gli ordini, i collegi professionali, i relativi organismi nazionali e gli enti aventi 
natura associativa che sono in equilibrio economico e finanziario sono esclusi 
dall'applicazione dell'articolo 2, comma 1, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135. Ai fini delle 
assunzioni, resta fermo, per i predetti enti, l'articolo 1, comma 505, terzo periodo, 
della legge 27 dicembre 2006, n. 296. Per tali enti, fatte salve le determinazioni delle 
dotazioni organiche esistenti alla data di entrata in vigore della legge di conversione 
del presente decreto, l'eventuale variazione della consistenza del ruolo dirigenziale 
deve essere comunicata al Ministero vigilante e al Dipartimento della funzione 
pubblica. Decorsi quindici giorni dalla comunicazione, la variazione si intende 
esecutiva. 2-bis. Gli ordini, i collegi professionali, i relativi organismi nazionali e gli 
enti aventi natura associativa, con propri regolamenti, si adeguano, tenendo conto 
delle relative peculiarità, ai principi del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ad 
eccezione dell'articolo 4, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, ad eccezione 
dell'articolo 14 nonché delle disposizioni di cui al titolo III, e ai principi generali di 
razionalizzazione e contenimento della spesa, in quanto non gravanti sulla finanza 
pubblica 
 
VISTO le esclusioni ex art.2, commi 2 e 2 bis del D.L. n.101/2013 (legge di 
conversione 30/10/2013, n.125) 
 

 

http://www.fofi.it/ordinego/
mailto:ordinegorizia@gmail.com
mailto:ordinefarmacistigo@pec.fofi.it


 
 
 
 
PRESO ATTO che le ragioni della mancata nomina dell’OIV sono rinvenibili nella 
ridotta dimensione dell’Ente e della sua struttura amministrativa-organizzativa tale da  
non giustificare la presenza di un simile organismo ed è dovuta alla non 
obbligatorietà di tale organismo negli Ordini ai sensi dell’art.2, comma 2bis, del DL 
31/08/2013 n.101, convertito in Legge 30 ottobre 2013 n.125 
 
PRESO ATTO dell’assenza di personale dirigenziale a cui poter conferire tale 
incarico 

l'Ordine dei Farmacisti di Gorizia  

 

DELIBERA 

 

all’unanimità, nella seduta del Consiglio Direttivo del 07 giugno 2024, di nominare 

quale soggetto attestatore con funzioni analoghe all’ Organismo Indipendente di 

Valutazione (OIV) per il triennio 2024-2026, il Presidente del Collegio dei Revisori 

dell’Ordine, dott. Marcello Giorda. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

 

Il segretario 

 Dott.ssa Silvia Bravi 

 


